
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 6

Datos básicos

Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 

Nombre de la convocatoria CONVOCATORIAS AUDIOVISUALES MINTIC – ABRE CÁMARA DE 2024

Descripción 

En la ciudad de Bogotá D.C. a los siete (07) días del mes de mayo de 2024,  el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME DEFINITIVO DE 
VERIFICACIÓN de la ETAPA No. 1 de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para las Convocatorias 
Audiovisuales Abre Cámara de 2024. El informe definitivo de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 625 participantes, que radicaron solicitud de participación en la 
primera etapa, se encuentran publicados en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2024/845/w3-channel.html

Aquellos participantes que pasaron a la ETAPA 2, podrán presentar a través de la plataforma destinada por la Entidad, los documentos que componen la propuesta creativa, desde el ocho (08) de mayo a la 
8:00 horas. Cada categoría tiene un cierre de fecha y hora de presentación para que verifiquen en las condiciones de participación.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos
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CONVOCATORIA No. 6

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVOS

RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

1 241024860 6

ASOCIACION DE 
COPROPIETARIOS DE 

TELEVISION COMUNITARIA DE 
LA UNION VALLE UNITV

821002582-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 241024776 6

CORPORACION CIVICA 
ESTACION COMUNITARIA DE 

TELEVISION PERLA DEL 
TATAMA

816000239-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 241024736 6
ASOCIACION DE USUARIOS DE 

LA ANTENA PARABOLICA DE 
GENOVA QUINDIO

801000538-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 241024693 6
CORPORACION DE 

TELEVISION COMUNITARIA 
MUNICIPIO DE UNE 

900225741-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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CONVOCATORIA No. 6

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVOS

RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

5 241024694 6
ASOCIACION ANTENA 
PARABOLICA VITERBO 

CALDAS ASPOVIT
810000330-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 241024848 6
ASOCIACION MARSELLESA DE 

RADIO Y TELEVISION 
COMUNITARIA

800239166-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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